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1000  187,448,645.40  271,441,718.39  246,426,265.78  212,464,098.01  25,015,452.61ACTIVO

1100  143,086,280.29  238,406,220.37  225,423,711.30  156,068,789.36  12,982,509.07ACTIVO CIRCULANTE

1110  90,515,229.31  98,207,352.02  109,224,208.06  79,498,373.27 -11,016,856.04EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  2.58  220,103.60  196,849.78  23,256.40  23,253.82EFECTIVO

1112  90,515,226.73  97,987,248.42  109,027,358.28  79,475,116.87 -11,040,109.86BANCOS / TESORERÍA

1120  12,961,136.46  103,355,438.72  100,474,078.11  15,842,497.07  2,881,360.61DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  94,522,663.51  94,522,663.51  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  12,936,472.68  7,894,108.02  5,032,588.71  15,797,991.99  2,861,519.31DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  844,857.78  844,857.78  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  20,000.00  0.00  20,000.00  20,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  24,663.78  73,809.41  73,968.11  24,505.08 -158.70OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  39,609,914.52  36,843,429.63  15,725,425.13  60,727,919.02  21,118,004.50DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  802,545.01  416,603.92  419,148.93  800,000.00 -2,545.01ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  38,807,369.51  36,426,825.71  15,306,276.20  59,927,919.02  21,120,549.51ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  44,362,365.11  33,035,498.02  21,002,554.48  56,395,308.65  12,032,943.54ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  28,349,501.81  32,831,360.40  21,002,554.48  40,178,307.73  11,828,805.92BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  8,603,737.82  0.00  0.00  8,603,737.82  0.00TERRENOS

1233  18,896,160.22  0.00  0.00  18,896,160.22  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1234  210,554.15  0.00  0.00  210,554.15  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  382,135.15  32,831,360.40  21,002,554.48  12,210,941.07  11,828,805.92CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  256,914.47  0.00  0.00  256,914.47  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  27,058,386.52  204,137.62  0.00  27,262,524.14  204,137.62BIENES MUEBLES

1241  2,529,476.12  104,359.14  0.00  2,633,835.26  104,359.14MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  756,177.87  0.00  0.00  756,177.87  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  15,870.00  12,239.08  0.00  28,109.08  12,239.08EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  19,566,166.16  0.00  0.00  19,566,166.16  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  234,900.00  0.00  0.00  234,900.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  3,487,803.96  87,539.40  0.00  3,575,343.36  87,539.40MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  467,992.41  0.00  0.00  467,992.41  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -11,045,523.22  0.00  0.00 -11,045,523.22  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,272,838.02  0.00  0.00 -1,272,838.02  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -16,844.34  0.00  0.00 -16,844.34  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -9,755,840.86  0.00  0.00 -9,755,840.86  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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